GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021

SALAMANCA
FIRMES EN LA VERDAD

C. SAMUEL GONZALEZ

En atencién a su solicitud de acceso a la informacién con nimero de FOLIO 01411421 recibida
a través del sistema INFOMEX el dia 22 de junio de 2021 mediante la cual solicita lo siguiente:

“Quiero conocer el plan de recoleccion de residuos, su gestion, cantidad de material
recogido, disposicion final. Saber con quien se tiene convenio para la disposicion y el
presupuesto y partidas de donde se gestiona esto, debido a que se ve una pésima logistica
en este plan, estan recolectando baterias en contenedores inadecuados. ;No cuentan con
un ingeniero ambiental que les de apoyo?” (SIC).

Esta Direccién de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica de Salamanca Guanajuato le
responde de acuerdo a los datos proporcionados por Servicios Publicos Municipales.

SE ANEXA RESPUESTA

Se expide el presente con fundamento en los articulos 7 fraccion XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demas
relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de
Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como se segura y atenta servidora para cualquier duda o
aclaracion. a0
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Al respecto se menciona:

1.-Plan de recoleccion de pilas de uso doméstico fuera de Uso: se realiza la recoleccion
una vez por semana por parte del personal de gestion de residuos en los puntos de
acopio designados por la direccion general de medio ambiente en: Eco parque, Direccién
de parques y jardines, DIF colonia Guanajuato, DIF San Pedro, Presidencia Municipal,
Centro de Acopio Municipal.

2.-Su gestion: A esta dependencia no corresponde.

3.-Cantidad de material recogido: hasta el momento contamos con 300kgs de pilas fuera
de uso en acopio.

4.-Disposicion final: Empresa SITRASA Autorizacion 11-V-56-14 una vez realizada la
entrega.

5.-Convenio para la disposicién, presupuesto y partidas presupuestales: En esta
dependencia N/A .

6.- En esta dependencia Ingeniero Ambiental.- N/A
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